2025年１月31日

各 位
会社名 株式会社 イメージワン
代表者名 代表取締役社長  川倉 歩

(コード番号 2667 東証スタンダード)

問合せ先 執行役員管理部長 横山 惠一

（TEL 03 – 5719 - 2180）

商品低価評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2024年９月期（2023年10月１日～2024年９月30日）において、下記のとおり商品低価評価

損を計上することになりましたのでお知らせいたします。

記

１． 商品低価評価損の理由

当社は、2024年11月14日付「業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ」にて開示いたし

ましたとおり、ヘルスケアソリューション事業において、CT 装置と生化学・免疫装置を同時搭載

した移動型医療ソリューション（Advanced Mobility Solution）「Medical-ConneX（メディカル・

コネクス）(シーメンスヘルスケア株式会社登録商標）」（以下「Medical-ConneX」）を2023年11月

に取得し、商品及び製品として計上しました。その後、約１年にわたって販売活動を行ってきま

したが、販売先の確約が得られない状況を踏まえ、滞留在庫と判断しました。その結果2024年９

月期末において簿価の切下げを行うこととし、商品低価評価損を2024年９月期第４四半期の売上

原価に計上いたしました。

2024年11月以降も販売活動を継続してきましたが、現時点においても販売先の確約が得られて

いないことから、商品低価評価損79百万円を、2024年９月期第４四半期の売上原価に追加計上い

たしました。なお、Medical-ConneX は類似する商品が国内に現存しないため、一般的な同様用途

の商品価値を参考にし、正味売却価額に基づく評価基準で算定しております。

２． 業績に与える影響

 上記の商品低評価損については、本日公表いたしました「(訂正・数値データ訂正)「2024年９

月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について」に反映しております。

以上